Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Александро-
Горкская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Александро-Горкская ООШ»)

ПРИКАЗ

27.10.2023 г.                                                                                       № 46

п. Кингисеппский

О проведении мероприятий в период осенних каникул

В целях организации занятости обучающихся в период осенних каникул 2023-2024
учебного  года,  обеспечения  организованного  отдыха,  в  соответствии  с  планом
воспитательной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий в период осенних каникул 2023-2024 учебного
года в МБОУ «Александро-Горкская ООШ» (приложение 1).

2. Ответственным  лицам  разработать  сценарии  и  провести  мероприятия
согласно плану.

3. Ответственному за сайт М.Г.Поповой разместить настоящий приказ на сайте
школы.

4. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить участие обучающихся в
мероприятиях.

5. Делопроизводителю  Н.В.Курчевой  ознакомить  работников  школы  с
настоящим приказом под роспись.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
директора по УВР Е.В.Валиеву.

И.о.директора школы                                                                 Е.П.Дегтярева

1

Приложение 1
 к приказу от 27.10.2023 г.

План мероприятий в период осенних каникул 2023-2024 учебного года в МБОУ
«Александро-Горкская ООШ»

№
п/
п

Мероприятие Дата
проведения

Участники Ответственный

1 Оперативное
совещание
«Предварительны
е итоги I
четверти. План
работы на
каникулы.
Аттестация
педагогических
работников»

24.10.2023 Педагоги
школы

И.о. директора
Е.П.Дегтярева

2 Инструктаж
работников
школы:
- о правилах
проведения
выездных
мероприятий;
- действия при
угрозе
террористическог
о акта;
- действия при
обнаружении
взрывчатых
веществ,
взрывных и
подозрительных
устройств;
- обеспечение
информационной
безопасности
обучающихся;
- требования к
обеспечению
безопасности и
сохранности
здания и
имущества
школы;
- требования по

24.10.2023 Работники
школы

Заместитель директора по
безопасности А.М.Бралиева

2

предотвращению
и профилактике
распространения
ОРВИ

3 Классные часы
«Каникулы с
пользой»
Инструктаж
обучающихся по
правилам ТБ, ПБ,
ДД, правилам
поведения во
время выездных
мероприятий,
правила
поведения в
общественных
местах, на улице,
на общественном
транспорте, в
лесу, вблизи
водоема

27.10.2023 Обучающиеся
1-9 классов

Классные руководители 1-9
классов

4 Участие
педагогических
работников в
работе районных
МО

По графику
методическог

о кабинета
комитета по
образованию

Педагоги
школы

Заместитель директора по
УВР Е.В.Валиева

5 Подготовка
учебных
кабинетов к
началу II четверти

30.10.2023 –
03.11.2023

Педагоги
школы

Завхоз А.П.Пивторак

6 Индивидуальная
работа с семьями
«группы риска»

30.10.2023 –
03.11.2023

Обучающиеся,
состоящие  на
внутришкольно
м учете.
Обучающиеся,
имеющие
академическую
задолженность
по  итогам  I
четверти.
Обучающиеся  9
класса

Классные руководители

7 Классные мероприятия
Экскурсия в
Михайловскую
мызу

28.10.2023 Обучающиеся 3,
4 классов

Классные руководители
О.А.Кольченко,
А.М.Бралиева

Занятие в
театральной
студии «Теремок»

30.10.2023 Обучающиеся2,
3, 4, 6 классов

Классные руководители
О.В.Жилякова,
О.А.Кольченко,
А.М.Бралиева, М.Г.Попова.
Педагог-организатор

3

Т.А.Вестимова
Игровая
программа «Ура!
Каникулы!»

31.10.2023 Обучающиеся 1,
2, 3, 4 классов

Классные
руководителиН.В.Устименко,
О.В.Жилякова,
О.А.Кольченко,
А.М.Бралиева

Просмотр
кинофильма
«Емеля»

31.10.2023 Обучающиеся 5,
6, 7, 8  классов

Классные руководители
М.Г.Попова, Н.В.Устименко,
Н.В.Луенкова, В.А.Неронова

Мастер-класс
«Умелые ручки» -
изготовление
сувениров

01.11.2023 Обучающиеся 1,
2, 3, 4 классов

Классные
руководителиН.В.Устименко,
О.В.Жилякова,
О.А.Кольченко,
А.М.Бралиева

Музыкальная
игротека

01.11.2023 Обучающиеся 1,
2, 3, 4, 5, 6
классов

Классные
руководителиН.В.Устименко,
О.В.Жилякова,
О.А.Кольченко,
А.М.Бралиева
М.Г.Попова

Викторина «Моё
Отечество –
Россия»

02.11.2023 Обучающиеся 1,
2, 3, 4 классов

Классные
руководителиН.В.Устименко,
О.В.Жилякова,
О.А.Кольченко,
А.М.Бралиева

Просмотр
мультфильма
«Крепость:
щитом и мечом»

03.11.2023 Обучающиеся 1,
2, 3, 4 классов

Классные
руководителиН.В.Устименко,
О.В.Жилякова,
О.А.Кольченко,
А.М.Бралиева

Конкурс рисунков
«Дружат дети
всей земли»

03.11.2023 Обучающиеся 1,
2, 3, 4, 5 классов

Классные
руководителиН.В.Устименко,
О.В.Жилякова,
О.А.Кольченко,
А.М.Бралиева

Мастер-класс по
диджеингу

03.11.2023 Обучающиеся 6,
7, 8, 9 классов

Классные руководители
М.Г.Попова, Н.В.Луенкова,
В.А.Неронова,
Т.А.Вестимова

Праздничный
концерт «Под
знаком мира,
дружбы и добра»

04.11.2023 Обучающиеся1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,
9 классов

Классные руководители
Н.В.Устименко,
О.В.Жилякова,О.А.Кольченк
о, А.М.Бралиева,
М.Г.Попова, Н.В.Луенкова,
В.А.Неронова,
Т.А.Вестимова

4

		2023-10-27T11:44:49+0300
	Дегтярева Елена Павловна